Dari sekilas sejarah di atas, maka kajian metode dakwah salah satu tokoh besar Alawiyin Hadramaut iaitu Habib Abdullah bin Alawi al-Haddad menjadi penting. Hal ini kerana tarekat Alawiyah juga disebut dengan Tarekat Haddadiyah.

BIOGRAFI ABDULLAH BIN ALAWI AL-HADDAD

Abdullah bin Alawi al-Haddad dilahirkan di Kota Tarim, Hadramaut, pada malam isnin, 5 Safar, 1044 H. bersamaan dengan 30 Julai 1634 M. Beliau hidup dalam keluarga yang kuat pegangan agama, mencintai ilmu dan kuat dalam ibadah. Nama bapanya Sayyid Alawi bin Muhammad al-Haddad, manakala ibunya bernama Salma.